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Z MAGISTRATU 
 

AKCJA ZIMA: LUDZIE I SPRZĘT W GOTOWOŚCI 

Po nocnej wichurze oraz opadach deszczu i deszczu ze śniegiem, w 

niektórych miejscach Krakowa było ślisko. Dlatego już od godzin 

wczesnoporannych na ulice wyjechał sprzęt do walki ze skutkami zimy. 

Nad ranem na krakowskich ulicach pracowało kilkanaście jednostek sprzętowych 

(w tym solarki, ciągniki do posypywania chodników, zespoły ręczne do obiektów 

inżynierskich, przejść podziemnych, schodów itd.). W pierwszej kolejności przesypywane 

solą były główne ciągi komunikacyjne, mosty, wiadukty i podjazdy. Najgorsze warunki 

panowały w południowych dzielnicach Krakowa (w rejonie Swoszowic). 

Z uwagi na prognozowane opady śniegu w najbliższych dniach w pełnej gotowości 

utrzymywany jest sprzęt przewidziany w ramach tegorocznej akcji Zima. Apelujemy do 

kierowców o dostosowanie jazdy do warunków pogodowych. 

Przypomnijmy, że w tym sezonie koordynatorem działań podejmowanych na rzecz 

zimowego utrzymania dróg i chodników w naszym mieście jest MPO Kraków. 

W zależności od standardu zimowego utrzymania, Kraków został podzielony na 5 

obszarów i 3 rejony utrzymaniowe. Najwyższy standard utrzymania (od I do III) 

obowiązuje na drogach krajowych, wojewódzkich, powiatowych i części gminnych, po 

których porusza się komunikacja zbiorowa i które mają duże znaczenie w układzie 

komunikacyjnym miasta. IV standard utrzymania obowiązuje na Rynku Głównym oraz 

ulicach w ramach I obwodnicy na pętlach autobusowych, chodnikach, drogach 

rowerowych i obiektach inżynierskich zlokalizowanych w ich ciągach drogowych.  

Wyróżniono też 3 rejony utrzymaniowe, obejmujące swoim zakresem drogi 

gminne i wewnętrzne objęte standardami V-VI, a także tereny wewnątrz-osiedlowe 

przejęte z ZBK oraz chodniki, na których dopuszczone jest płatne parkowanie pojazdów w 

strefie płatnego parkowania.  

Wykaz dróg i chodników objętych stałym zimowym utrzymaniem w standardach 

od I do VI można znaleźć na stronie internetowej MPO Kraków, w specjalnej zakładce 

poświęconej akcji Zima.  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                        piątek, 6  grudnia  2013 r. 

 

 2 

Interwencje dotyczące odśnieżania dróg będących w utrzymaniu Gminy Kraków 

zgłaszać należy do Dyspozytorni Głównej MPO pod numerem telefonu: 12-64-62-361. 

Z kolei problemy z zimowym utrzymaniem na terenie parków, bulwarów, placów 

zabaw i skwerów należy zgłaszać do ZIKIT pod całodobowy numer telefonu: 12-61-67-

555. Pod ten numer można też zgłaszać problemy związane z inżynierią ruchu. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZADZWOŃ! NIE BĄDŹ OBOJĘTNY NA LOS BEZDOMNYCH 

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są 

zimowe miesiące, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie apeluje, aby 

nie pozostawać obojętnym na los bezdomnych, informować o miejscach ich 

pobytu Dział Pomocy Bezdomnym lub Straż Miejską.  

Pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986 dyżurni czekają na 

informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują schronienie. Strażnicy miejscy 

wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS systematycznie kontrolują miejsca, gdzie 

gromadzą się osoby bezdomne, informują o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania 

oraz zachęcają do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej 

zwłoki zapewnia się takim osobom miejsca noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach 

wzywa pogotowie ratunkowe. 

MOPS przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą 

otrzymać pomoc zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym na osiedlu Teatralnym 24, 

tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Na stronie internetowej 

www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi miejscami, w których 

bezdomni mogą uzyskać pomoc.  

Szacuje się, że w Krakowie przebywała rocznie ok. 2000 osób bezdomnych. W 

naszym mieście osoby żyjące na ulicy mogą liczyć na bezpłatną pomoc medyczną oraz 

inne formy wsparcia (ciepła odzież, noclegi, posiłki, leki).  

Od początku 2013 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie objął 

pomocą 1271 gospodarstw osób bezdomnych (1373 osób w tych gospodarstwach). 

Wydano 7128 decyzji administracyjnych przyznających pomoc osobom bezdomnym. 

Świadczeniami finansowymi objęto łącznie 1037 osób, zaś pracą socjalną 1082 

gospodarstw prowadzonych przez osoby bezdomne. 

Na terenie Krakowa funkcjonuje 15 placówek zapewniających schronienie, które 

oferują 619 całorocznych miejsc noclegowych. Gmina Miejska Kraków finansuje lub 

współfinansuje 10 placówek, które zapewniają 532 miejsca: dla kobiet 153 miejsca, dla 

mężczyzn 379, w tym 62 miejsca dla osób starszych, niepełnosprawnych. Pozostałe 

placówki finansowane są przez organizacje pozarządowe.  

W okresie od 1 listopada 2013 r. do 31 marca 2014 r. Miejskie Centrum 

Profilaktyki Uzależnień przy ul. Rozrywka 1 uruchamia ogrzewalnię dla osób bezdomnych. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:db@mops.krakow.pl
http://www.mops.krakow.pl/
http://krakow.gazeta.pl/krakow/0,0.html
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Jednorazowo ogrzewalnia zapewni schronienie 15 osobom, a w sytuacjach kryzysowych 

będzie przyjmowane tyle osób ile placówka będzie w stanie pomieścić.  

W zimie liczba miejsc noclegowych w placówkach zwiększa się  i w razie potrzeby 

do placówek przyjmowanych jest łącznie nawet ponad 100 osób więcej.    

Posiłki dla osób bezdomnych wydawane są w 2 barach mlecznych oraz jadłodajni 

na os. Krakowiaków, na podstawie decyzji administracyjnej MOPS. Obecnie korzysta z 

nich blisko 280 osób dziennie. Jednocześnie pomoc w formie posiłków realizowana jest 

przez organizacje pozarządowe, w ramach działalności charytatywnej wspieranej przez 

miasto. W Krakowie codziennie wydawane jest ok. 1700 gorących posiłków, w tym ok. 

900 finansowanych ze środków Gminy Miejskiej Kraków.  

Wykaz miejsc noclegowych w Krakowie oraz placówek, gdzie można skorzystać z 

ciepłego posiłku lub innej formy pomocy znajduje się na stronie www.mops.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 „ŁAPÓWKI” NA MIKOŁAJA 

            Dziś (6 grudnia) Krakowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

otrzymało drugą dostawę „łapówek” – darów z zakończonej w środę  

(4 grudnia) w Urzędzie Miasta Krakowa „dogrywki” zbiórki dla czworonogów z 

azylu. Wszystkim, którzy przyłączyli się do akcji serdecznie dziękujemy. Relację  

z przebiegu akcji można obejrzeć na  facebookowym wydarzeniu: 

https://www.facebook.com/events/404810359622286/  

Przypomnijmy, że od 25 do 29 listopada pod przewrotnym hasłem „Łapówka” w 

magistracie prowadzona była zbiórka na rzecz  Krakowskiego Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt. Dary mogli przekazywać wszyscy: urzędnicy, mieszkańcy miasta, a także firmy 

i instytucje, które chciały pomóc bezdomnym psom i kotom. W czasie tygodniowej akcji 

w kilkunastu lokalizacjach magistratu zebrano ponad tonę pożywienia: 680,45 kg suchej 

karmy dla psów, 214,05 kg suchej karmy dla kotów, 112,36 kg mokrej karmy dla psów i 

82,78 kg mokrej karmy dla kociąt.  Do schroniska z Urzędu Miasta trafiło także mnóstwo 

innych darów, m.in.  koce, kołdry, ręczniki, poduszki, prześcieradła, kubraczki, podkłady 

higieniczne, miski, smycze a nawet mała klatka i środki opatrunkowe.  

Dary ofiarowali m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, 

Wiceprezydent Krakowa Elżbieta Koterba, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

Bogusław Kośmider, Radni Miasta Krakowa, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa 

Adam Młot, w imieniu Stowarzyszenia Siemacha - Społeczny Doradca Prezydenta Miasta 

Krakowa ks. Andrzej Augustyński, w imieniu  Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień 

– Dyrektor Adam Chrapisiński, kierowca rajdowy Michał Kościuszko, Prezes Fundacji 

Wisławy Szymborskiej – Michał Rusinek, Dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki Waldemar 

Domański, Fundacja Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla, Prezes Stowarzyszenia 

Zarządców i Administratorów Nieruchomości – Jarosław Gołuszka.  

http://www.mops.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.facebook.com/events/404810359622286/
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Mieszkańcy przyjęli  inicjatywę Urzędu Miasta z tak dużym entuzjazmem, że 

przeprowadzono trzydniową „dogrywkę”, zakończoną  4 grudnia, podczas sesji Rady 

Miasta Krakowa. Wyniki „dogrywki” poznamy w przyszłym tygodniu. 

  (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

NOWE DEKLARACJE: APEL MPO 

MPO Kraków apeluje do właścicieli domów jednorodzinnych, którzy nie 

otrzymali jeszcze nowych druków deklaracji odpadowych, o cierpliwość i 

oczekiwanie na dostarczenie formularza. Nowe druki są całkowicie wypełnione i 

zaopatrzone w kod kreskowy. Wystarczy je sprawdzić, podpisać i odesłać w 

opłaconej oraz zaadresowanej kopercie do siedziby MPO Kraków, bez 

konieczności osobistego stawiania się u zarządzającego systemem. 

Przypomnijmy, że do właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej 

Krakowie, dostarczane są kompletnie wypełnione druki, zaś zarządcy nieruchomości 

wielorodzinnych otrzymują nowe formularze do wypełnienia. Dostarczaniem 

korespondencji zajmują się doświadczeni urzędnicy. W przypadku nieobecności 

właściciela próby ponownego dostarczenia są ponawiane kilkakrotnie. Jeśli do kogoś 

ostatecznie nie uda się skutecznie dostarczyć deklaracji – formularz zostanie przesłany 

pocztą. 

Nie jest konieczne więc przychodzenie do MPO i wypełnianie nowej deklaracji. 

Natomiast, jeśli dane w dostarczonej, wypełnionej deklaracji są nieaktualne dane, należy 

zadzwonić 801 084 084 lub zgłosić się do siedziby MPO Kraków. 

Bardzo sprawnie przebiega akcja wypełniania nowych formularzy w przypadku 

zarządców nieruchomości wielorodzinnych, którzy zaraz po otrzymaniu wzorów deklaracji 

odesłali nowe druki do MPO Kraków. 

Przypomnijmy, że wypełnienie nowych deklaracji śmieciowych jest konieczne w 

związku z nowymi stawkami za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zaczną 

obowiązywać od 1 stycznia 2014 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

MIKOŁAJOWE TARGI BOŻONARODZENIOWE 

Pochód 100 Mikołajów, przejazd Mikołajów na motorach, spotkanie 

z Mikołajem z Rovaniemii – najbliższe dni w Krakowie z pewnością upłyną pod 

hasłem: Kraków pełen Mikołajów. 

Na krakowskim Rynku trwają Targi Bożonarodzeniowe – to doskonała okazja do 

przedświątecznych zakupów i poszukiwania prezentów, ale też do wzięcia udziału 

w licznych wydarzeniach towarzyszących.  

Dziś (6 grudnia, piątek) o godz. 16:00 rozpocznie się pochód 100 Mikołajów 

zorganizowany m.in. przez uczniów Prywatnego IV Liceum Ogólnokształcącego 

i Gimnazjum nr 7 przy ul. Basztowej. Pochód wyruszy z pl. Matejki, po drodze na Rynek 

Główny odwiedzi m.in. pomnik Grunwaldzki z figurą Mikołaja Trąby, pomniki Mikołaja 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                        piątek, 6  grudnia  2013 r. 

 

 5 

Kopernika i Mikołaja Zyblikiewicza i restaurację Mikołaja Wierzynka. W ramach programu 

„Woda dla Zdrowia” w czasie pochodu Mikołaje będą przypominać, że wodę należy pić 

przez cały rok. Na zakończenie na estradzie na Rynku zaprezentowana zostanie choina 

z piernika wykonana przez uczniów Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego. 

Również dziś o godz. 18:00 na estradzie Targów powitany zostanie Mikołaj z 

Rovaniemii w Laponii. W programie znajdą się m.in. występy i zabawy dla dzieci. Mikołaj 

będzie rozdawał najmłodszym dzieciom drobne upominki. 

Z kolei w niedzielę (8 grudnia) przez krakowski Rynek przejedzie grupa 

motocyklistów w strojach mikołajowych. O godz. 10:45 spotkają się przed Zespołem 

Szkół Mechanicznych nr 3 (skrzyżowanie al. Solidarności i ul. Bulwarowej). O godz. 11:15 

wyruszą w stronę Rynku Głównego. O godz. 11:45 wjadą na Rynek od strony 

ul. Sławkowskiej. O godz. 13:00 motocykliści spotkają się przed Magistratem 

(pl. Wszystkich Świętych 3-4) z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim, 

który będzie miał dla nich wyjątkowy prezent.  

W ramach Targów w najbliższych dniach zapraszamy także na prezentację 

historycznych oddziałów wojskowych – Galicja w ogniu 1914-1918 – godz. 18:00 

(7 grudnia, sobota) oraz na Święto Kupca i Orędzie Kupieckie – godz. 10:45 (8 grudnia, 

niedziela). Organizatorami Targów Bożonarodzeniowych są: Krakowska Kongregacja 

Kupiecka oraz Firma Artim. Partnerem jest Urząd Miasta Krakowa. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POLACY POWALCZĄ O TYTUŁ MISTRZA ŚWIATA DJ’ÓW 

Pięciu Polaków zmierzy się jutro (7 grudnia, sobota) z zawodnikami z 

całego świata o tytuł Mistrza wśród DJ’ów. Po raz pierwszy w historii 

wydarzenia o tytuł zawalczą także dziewczyny! Zapraszamy na Reebok 

Mistrzostwa Świata DJ’ów IDA. Początek: godz. 19:00, kino Kijów.Centrum.  

Steve Nash & Dj Funktion to zeszłoroczni triumfatorzy zawodów, którzy z ogromną 

determinacją podchodzą do obrony tytułu. Dj Ben zakwalifikował się do ścisłego finału 

bitwy „online” o miano najlepszego skreczującego Dj'a na świecie, a Dj Slime i Dj De la 

Rocka to krajowi mistrzowie, którzy dzięki temu automatycznie reprezentują Polskę 

w finałach. 

Największą niespodzianką tegorocznych zawodów jest pierwszy start kobiet. Do 

równej walki z Dj'ami staną Dj'ki: KCL z Danii oraz Ches z Hiszpanii. Oprócz ich startu 

ciekawostką jest pojawienie się reprezentantów Indii i Filipin oraz powrót na zawody 

ekipy reprezentującej Australię/Nową Zelandię. Niewątpliwie najmocniejszym 

pretendentem do tytułu jest podwójny Mistrz Świata IDA/DMC Dj Vekked z Kanady, który 

przylatuje bronić zdobytego w Krakowie w zeszłym roku tytułu. 

Reebok Mistrzostwa Świata DJ’ów IDA to wydarzenie, które w ostatnich latach 

zyskało zasłużone miano jednego z najbardziej oryginalnych i awangardowych wydarzeń 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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muzycznych w Polsce. Reebok IDA WORLD FINAL, który odbędzie się w Krakowie, to 

drugi obok DMC WORLD najważniejszy międzynarodowy turniej dla DJ’ów, mający na 

celu wyłonienie Mistrza Świata. 

Zawodnicy będą walczyć o tytuły Mistrza Świata Dj'ów w kategoriach: „Show” 

(w której zawodnicy mogą łączyć się w drużyny wykorzystując nieograniczony dostęp do 

wszelkich urządzeń peryferyjnych typu samplery, efekty, instrumenty muzyczne itd.) 

oraz „Technical” (tu zawodnicy pokażą indywidualne umiejętności dj'skie na, które 

składają się melodyjność i spójność setu, beat juggling i scratching). 

Jak co roku nie zabraknie dodatkowych atrakcji. W programie znajdą się m.in. 

koncerty Sokół & Marysia Starosta, Sztigar Bonko oraz pokazy specjalne największych 

światowych gwiazd turntablizmu, takich jak: Dj Nelson (Francja), DJ Switch (Anglia) czy 

Modulators z dwukrotnym Mistrzem Świata IDA – Dj'em Epromem. Na samym początku 

imprezy wyświetlony zostanie najnowszy dokument Tuse Studio „Dj Super Cuts II” 

opowiadający o polskiej scenie turntablistycznej. Po zawodach i pokazach specjalnych w 

holu kina odbędzie się impreza muzyczna z udziałem Dj'a Nelsona.  

Tegoroczny Reebok IDA WORLD FINAL to już siódma impreza tej rangi 

przeprowadzana w Polsce. Najważniejszym elementem kampanii promocyjnej imprezy 

jest specjalnie nakręcony na tę okazję teledysk (można go zobaczyć na stronie: 

www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=6Y_n2JIkwoo). 

Podobnie jak w latach ubiegłych, każdy uczestnik Reebok IDA WORLD FINAL 

otrzyma okazjonalną płytę CD, na której znajdą się utwory występujących na imprezie 

artystów. 

Organizatorami imprezy są: Agencja Zooteka, IDA POLAND, Kino Kijów.Centrum 

przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa. Dodatkowe informacje są dostępne na stornie: 

www.idaworld.org oraz www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

BOSKĄ KOMEDIĘ CZAS ZACZĄĆ  

Miłośnicy teatru i nie tylko z pewnością na to czekają. Już w niedzielę 

(8 grudnia) rozpocznie się 6. Międzynarodowy Festiwalu Teatralnego Boska 

Komedia. Najbardziej emocjonującą częścią festiwalu z pewnością będzie 

konkurs INFERNO, w którym zaprezentowanych zostanie 12 najgłośniejszych 

spektakli ostatniego sezonu. 

Boska Komedia to subiektywny przegląd przedstawień nowego polskiego teatru. 

Widzowie festiwalu mają niepowtarzalną okazję do obejrzenia w ciągu jednego tygodnia 

najciekawszych sztuk sezonu z teatrów z całego kraju. Jak podkreśla Dyrektor 

Krakowskiego Biura Festiwalowego Izabela Helbin: Boska Komedia to jeden 

z najlepszych, jak nie najlepszy festiwal w Europie. Słowa te potwierdza fakt, że o 

festiwalu jest głośno nie tylko w mediach krajowych, ale i zagranicznych. 

Najbardziej emocjonującą częścią Festiwalu jest konkurs INFERNO, w którym 

https://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=6Y_n2JIkwoo
http://www.myspace.com/idaworld
http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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zostanie zaprezentowane dwanaście spektakli sezonu 2012/2013. – INFERNO to przede 

wszystkim wybór najszerzej dyskutowanych spektakli ostatniego sezonu, które oddają 

temperaturę twórczą i aspiracje polskich artystów teatru” – mówi Bartosz Szydłowski 

Dyrektor Artystycznych Festiwalu i dodaje, że ta część wydarzenia jest rdzeniem 

festiwalu, a jego głównym celem jest ukazanie różnorodności na polskiej scenie teatralnej 

oraz zapoznanie publiczności z najnowszymi trendami inscenizacyjnymi oraz 

eksperymentami podejmowanymi przez reżyserów. 

W tegorocznej „dwunastce” znalazły się spektakle: „Amatorki” Eweliny Marciniak 

i „Podróż zimowa” Mai Kleczewskiej, „Morisson/Śmiercisyn” Pawła Passiniego, „Diabeł” 

Radka Rychcika, „Courtney Love” Moniki Strzępki i Pawła Demirskiego. W konkursie nie 

zabraknie spektakli poruszających tematy religijności i mistycyzmu, wśród nich są: „Na 

Boga!” Marcina Libera oraz „Nietoperz” Kornéla Mundruczó.  

Zobaczymy też „Kabaret Warszawski” Krzysztofa Warlikowskiego, spektakl 

„Ja,Piotr Riviere, skorom już zaszlachtował swoją matkę, swojego ojca, siostry swoje, 

brata swojego i wszystkich sąsiadów swoich” Agaty Dudy-Gracz, a także przedstawienia: 

„Chopin bez Fortepianu” Michała Zadary, „Do Damaszku” Jana Klaty oraz „Caryca” 

Katarzyna Wiktora Rubina.  

Konkursowi towarzyszyć będą oczywiście inne wydarzenia teatralne, w tym te 

które składają się na część PURGATORIO i PARADISO. Festiwal Boska Komedia potrwa do 

15 grudnia. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.boskakomedia.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

KRAKÓW MA AKTUALNY PROGRAM OCHRONY PRZED HAŁASEM 

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta Krakowa (4 grudnia) został przyjęty 

zaktualizowany Program Ochrony przed Hałasem dla Krakowa na lata 2014 – 

2018. Wyznacza on priorytety działań w zakresie poprawy klimatu 

akustycznego. 

Zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska, programy ochrony środowiska przed 

hałasem aktualizuje się co najmniej raz na pięć lat. Dla Krakowa taki dokument został 

opracowany już po raz drugi (pierwszy przyjęty został w 2009 roku). Program będzie 

aktualizowany co pięć lat. 

Program ochrony przed hałasem został sporządzony w oparciu o zaktualizowaną 

„Mapę akustyczną Miasta Krakowa”. Pokazuje ona, gdzie w naszym mieście są 

przekroczone normy hałasu. W przyjętym dokumencie wskazano priorytety i określono 

zestaw niezbędnych działań tworzących podstawę ograniczenia poziomu hałasu. 

Ustalając listę priorytetów w zakresie działań mających na celu poprawę stanu 

klimatu akustycznego wzięto pod uwagę zarówno wielkość przekroczenia poziomu 

dopuszczalnego, jak i liczbę zagrożonych hałasem mieszkańców. Działania mające na 

http://www.boskakomedia.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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celu poprawę stanu klimatu akustycznego w tych miejscach, w których kształtuje się on 

najbardziej niekorzystnie powinny zostać zrealizowane w latach 2014-2018.  

Program ochrony środowiska przed hałasem dla Krakowa przygotowała firma 

EKKOM Sp. z o.o. 

Aktualna mapa akustyczna Krakowa dostępna jest na stronie  

http://mapa-akustyczna.um.krakow.pl:280/. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

JAK ZORGANIZOWAĆ KONCERT? 

Interesuje Was biznes muzyczny? Chcielibyście poznać sekrety 

organizacji koncertów i niekonwencjonalnej metody promocji marketingowej? 

Dzisiejszy (6 grudnia, piątek) panel dyskusyjny poświęcony tematyce 

zarządzania w biznesie muzycznym jest właśnie dla Was. Wśród zaproszonych 

do udziału w panelu ekspertów  są przedstawiciele Krakowskiego Biura 

Festiwalowego: Agata Grabowiecka-kierownik działu programowego i Radosław 

Sepioł- kierownik działu produkcji. Zapraszamy do klubu Forum Przestrzenie 

(ul. Marii Konopnickiej 28). Start o godz. 19.00. Wstęp wolny.  

BIZNES MUZYCZNY to cykl paneli dyskusyjnych poświęconych tematyce 

zarządzania w biznesie muzycznym, organizowany przez studentów Instytutu Kultury 

Uniwersytetu Jagiellońskiego przy współpracy z Krakowską Sceną Muzyczną.  

Punktem wyjścia projektu jest wzrost świadomości procesów kulturotwórczych, 

wypracowanie porozumienia między specjalistami, twórcami oraz osobami zaczynającymi 

swoją przygodę w branży muzycznej. Ważnym elementem jest zainspirowanie 

uczestników poprzez panel dyskusyjny i spotkania z ekspertami. Każde spotkanie, jest 

poświęcone różnym tematom i zagadnieniom związanym z zarządzaniem w biznesie 

muzycznym. Niewątpliwym atutem są zaproszeni goście, dzięki którym każdy uczestnik 

panelu podniesie swoją wiedzę w zakresie zarządzania.  

W dzisiejszym panelu pt. Jak zorganizować koncert? czyli… niekonwencjonalne 

metody promocji marketingowej wezmą udział także: Igor Znyk - producent muzyczny, 

tourmenedżer zespołu R.U.T.A. Zbigniew ‘MRUKU’ Kruczek – menedżer zespołów Zabili 

mi żółwia, Ziemia Kanaan, Holden Avenue oraz Robert Gądek – zastępca dyrektora 

krakowskiego Festiwalu Kultury Żydowskiej. Tuż po panelu będziecie mogli posłuchać 

studenckiego duetu: wokalistki Natalii Wojtas i gitarzysty Piotra Rysiewicza.  

Więcej informacji: http://biznes-muzyczny.tumblr.com/. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DZIEŃ OTWARTY W OPERZE KRAKOWSKIEJ  

Jutro (sobota, 7 grudnia) Opera Krakowska po raz kolejny zaprasza na 

Dzień Otwarty, którego tegorocznym hasłem przewodnim są „Twarze Opery". W 

programie m.in. pokazy, warsztaty, spotkania z artystami oraz gry, podczas 

których zwiedzający odkryją wszystkie tajemnice teatru, a nawet wezmą udział 

http://mapa-akustyczna.um.krakow.pl:280/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://biznes-muzyczny.tumblr.com/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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w poszukiwaniu upiora. 

„Korzystając z możliwości spotkania z naszymi Widzami chcemy pokazać 

różnorodność i bogactwo operowych twarzy: począwszy od nowego, nareszcie własnego 

gmachu, poprzez wielość zawodów i pasji pracowników Opery, a kończąc na samych 

Widzach, Sympatykach i Przyjaciołach naszego teatru, którzy stanowią jego nieodłączną 

część" – zapowiadają organizatorzy tego wydarzenia. 

Każdy, kto odwiedzi w sobotę operę, będzie mógł zajrzeć do pięciu stref: Sceny, 

Muzyki, Ruchu, Kulis i Widza. W każdej odkryje coś ciekawego. I tak na przykład w 

Strefie Sceny (Duża Scena) odbędzie się Pokazowa Otwarta Lekcja Baletu oraz dwa 

spotkania, prezentujące kulisy pracy nad spektaklami. Mieszcząca się w Sali Kameralnej 

Strefa Muzyki to dwa spotkania z artystami-muzykami. Także na ten jeden dzień, 

znajdująca się na IV piętrze Sala Prób, zostanie przekształcona w Strefę Ruchu, gdzie 

zorganizowane będą warsztaty choreograficzno-taneczne „Wytańcz siebie". W ich trakcie 

uczestnicy m.in. będą mogli zgłębić tajniki sztuki baletowej i choreograficznej oraz 

poznać lepiej samych siebie w trakcie pracy z własnym ciałem. 

Natomiast strefa Widza to foyer Opery Krakowskiej, w którym z kolei czekają na 

widzów kolejne atrakcje - aneks kinowy, gdzie „W operowym kinie" zobaczymy 

fragmenty najpiękniejszych inscenizacji Opery Krakowskiej, oraz zwiedzanie gmachu, 

podczas którego wyruszymy na poszukiwanie Upiora Opery. 

Wejściówki na biletowane wydarzenia należy odebrać  w kasie. Jedna osoba może 

odebrać maksymalnie 4 zaproszenia na każde wydarzenie. Więcej informacji na stronie: 

http://www.opera.krakow.pl/. (paulina.polak@um.krakow.pl)  

O WSPÓŁPRACY MIASTA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Urząd Miasta Krakowa - Wydział Spraw Społecznych wraz z Fundacją 

Gospodarki i Administracji Publicznej organizują w poniedziałek (9 grudnia) 

konferencję „Współpraca i partycypacja organizacji pozarządowych w 

przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków". Konferencja odbędzie się w godz. 10.00 – 

15.00 w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, ul. Rajska 1. 

W programie konferencji znalazły się m.in. wykłady dyrektora Departamentu 

Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej Krzysztofa Więckiewicza oraz 

prof. dr hab. Jerzego Hausnera – kierownika Katedry Gospodarki i Administracji 

Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Członka Rady Polityki Pieniężnej. 

Podczas spotkania zostaną omówione planowane działania w ramach projektu „WiP – 

Współpraca i partycypacja NGO w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków" i zaprezentowane 

aktualne wyzwania we współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami 

pozarządowymi.  

W ramach konferencji zorganizowane zostaną warsztaty tematyczne: 

1. Informatyzacja współpracy organizacji pozarządowych z Gminą Miejską Kraków. 

http://www.opera.krakow.pl/
mailto:paulina.polak@um.krakow.pl
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2. Unifikacja współpracy finansowej i pozafinansowej Gminy Miejskiej Kraków z 

organizacjami pozarządowymi. 

3. Przestrzeń i formy wzmocnienia współpracy i warunków społecznej aktywności. 

Program konferencji jest dostępny na miejskim portalu dla organizacji 

pozarządowych www.ngo.krakow.pl.  

Konferencja jest organizowana w ramach projektu „WiP - Współpraca i 

partycypacja NGO w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków" współfinansowanego przez 

Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Głównym celem 

projektu jest podniesienie jakości współpracy Urzędu Miasta Krakowa oraz organizacji 

pozarządowych poprzez działania szkoleniowe, aktywizacyjne, badawcze. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 

W SOBOTĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:00 – Koncert jubileuszowy z okazji 80. urodzin Jerzego Połomskiego, PWST, 

ul. Straszewskiego 22 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa  Tadeusz Matusz   

 18:00 – Koncert na zakończenie roku jubileuszowego Krzysztofa Pendereckiego, 

Lusławice 

W NIEDZIELĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 13:00 – Spotkanie z mikołajami na motorach, plac przed Urzędem Miasta 

Krakowa  

 19:00 – Pierwsza premiera 6. Międzynarodowego Festiwalu Boska Komedia 

„Smutki Tropików”, Łaźnia Nowa, os. Szkolne 25  

W PONIEDZIAŁEK  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:00 – Dobroczynny koncert mikołajkowy organizowany przez Stowarzyszenie 

Filantropów im. Brora Hanssona, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba    

 16:30 – Jubileusz 20-lecia Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, Teatr im. 

Słowackiego, pl. Św. Ducha 1 

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

            

http://www.ngo.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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